УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ
КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     П Р И К А З
от    27 декабря   2023 года                                                               № 9
                                                      с.Кичменгский Городок
О сроках представления
бюджетной (бухгалтерской) отчетности в 2024 году

В соответствии с пунктом 1 статьи 264.2 и пунктом 1 статьи 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 сентября 2021 года N 120н "Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Осуществление внутреннего финансового аудита в целях подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета, составления, представления и утверждения бюджетной отчетности" и о внесении изменений в некоторые приказы Министерства финансов Российской Федерации по вопросам осуществления внутреннего финансового аудита" приказываю:
[bookmark: _Hlk154567534][bookmark: _Hlk91318222][bookmark: _Hlk91318438]1.  Установить сроки представления главными распорядителями средств бюджета муниципального округа, главными администраторами доходов бюджета муниципального округа, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа (далее- главные администраторы средств бюджета муниципального округа) в Управление финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа годовой бюджетной отчетности (за исключением Справки по консолидируемым расчетам (ф.0503125))  и консолидированной годовой бухгалтерской отчетности муниципальных  бюджетных и автономных учреждений округа за 2023 год согласно приложению 1 к настоящему приказу.
[bookmark: _Hlk91318083]    2.  Установить срок представления Управлением Федеральной налоговой службы по Вологодской области в Управление финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа годовой бюджетной отчетности за 2023 год – 5 февраля 2024 года.
    3.  Установить срок представления главными администраторами доходов бюджета муниципального округа, являющимися областными органами власти за 2023 год – 26 января 2024г.
   4. Установить срок представления главными администраторами бюджетных средств, в Управление финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа Справки по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) за 2023 год - 17 января 2024 года.
    Представление Справки по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) с неурегулированными расчетами между бюджетами, входящими в состав консолидированного бюджета области, не допускается.
[bookmark: _Hlk91319491]     5. Установить срок составления Управлением финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа годовой бюджетной отчетности(за исключением Справки по консолидируемым расчетам (ф.0503125)) и консолидированной годовой бухгалтерской отчетности муниципальных  бюджетных и автономных учреждений муниципального округа (местный бюджет)  за 2023 год не позднее 12 февраля 2024 года. Справки по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) за 2023 год не позднее 25 января 2024 года.
[bookmark: _Hlk91495238][bookmark: _Hlk91495298][bookmark: _Hlk154567850][bookmark: _Hlk91495278][bookmark: _Hlk91495365][bookmark: _Hlk91495258]6. Установить срок представления главными администраторами средств бюджета муниципального округа и подведомственными им казенными учреждениями округа, полномочия которых по начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечислению, ведению бюджетного учета, включая составление и представление бюджетной отчетности, консолидированной отчетности бюджетных и автономных учреждений, иной обязательной отчетности, формируемой на основании данных бюджетного учета, обеспечению представления такой отчетности в соответствующие государственные органы переданы Управлению финансов Кичменгско-Городецкого муниципального округа, заключений по результатам аудиторских мероприятий по подтверждению достоверности годовой бюджетной отчетности (информации о соответствии отдельных операций единой методологии учета и отчетности) в МКУ «Центр бюджетного учета и отчетности Кичменгско-Городецкого муниципального округа» не позднее 7 (семи) рабочих дней до срока, установленного для представления МКУ «Центр бюджетного учета и отчетности Кичменгско-Городецкого муниципального округа» главным администраторам средств бюджета муниципального округа и подведомственным им казенным учреждениям округа годовой бюджетной отчетности.
Установить срок представления МКУ «Центр бюджетного учета и отчетности Кичменгско-Городецкого муниципального округа» заключений по результатам аудиторских мероприятий о достоверности годовой бюджетной отчетности главным администраторам средств бюджета муниципального округа и подведомственным им казенным учреждениям округа не позднее 4 (четырех) рабочих дней до срока, установленного для представления МКУ «Центр бюджетного учета и отчетности Кичменгско-Городецкого муниципального округа» главным администраторам средств бюджета муниципального округа и подведомственным им казенным учреждениям округа годовой бюджетной отчетности.
[bookmark: _Hlk91319507][bookmark: _Hlk91319661]7. Установить сроки представления в 2024 году главными администраторами средств бюджета муниципального округа в Управление финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа квартальной бюджетной отчетности, консолидированной квартальной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений согласно приложению 2 к настоящему приказу.
8.   Установить срок представления в 2024 году Управлением финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа квартальной бюджетной отчетности, консолидированной квартальной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального округа (местный бюджет) согласно приложению 3 к настоящему приказу.
    9. Установить срок представления в 2024 году главными администраторами бюджетных средств в Управление финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа месячной бюджетной (бухгалтерской) отчетности:
[bookmark: P21][bookmark: P22]   Отчета о бюджетных обязательствах (ф. 0503128-НП) в части обязательств по реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) - не позднее 16 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;
  Отчета об обязательствах учреждения (ф. 0503738-НП) в части обязательств по реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) - не позднее 16 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;
  месячной бюджетной отчетности, за исключением отчетов, представляемых в соответствии с абзацами вторым - третьим настоящего пункта - не позднее 6 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом (за исключением отчетности на 1 мая 2024 года);
   месячной бюджетной отчетности по состоянию на 1 мая 2024 года - не позднее 3 рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом;
   Сведений по дебиторской и кредиторской задолженности (ф 0503169) по разделу 2 "Сведения о просроченной кредиторской задолженности» не позднее 30 календарного дня отчетного месяца;
    Сведений по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения (ф. 0503769) по разделу 2 "Сведения о просроченной кредиторской задолженности» не позднее 30 календарного дня отчетного месяца;
[bookmark: _Hlk91319747]10. Установить срок представления в 2024 году Управлением финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа месячной бюджетной (бухгалтерской) отчетности муниципального округа (местный бюджет):
Отчетов об исполнении бюджета (ф. 0503117-НП) в части реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) - не позднее 3 рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом;
Сводных Отчетов о бюджетных обязательствах (ф. 0503128-НП) в части обязательств по реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) - не позднее 20 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;
Отчетов об обязательствах учреждения (ф. 0503738-НП) в части обязательств по реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) - не позднее 20 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;
месячной бюджетной отчетности, за исключением отчетов, представляемых в соответствии с абзацами вторым – четвертым настоящего пункта – не позднее 10 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом (за исключением отчетности на 1 мая 2024 года).
месячной бюджетной отчетности по состоянию на 1 мая 2024 года – не позднее 6 рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом;
[bookmark: _Hlk91320227] Сведений по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169) по разделу 2 «Сведения о просроченной кредиторской задолженности» - не позднее 3 календарного дня месяца, следующего за отчетным месяцем;
Сведений по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения
(ф. 0503769) по разделу 2 «Сведения о просроченной кредиторской задолженности» - не позднее 3 календарного дня месяца, следующего за отчетным месяцем;
    11. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Управления финансов	Г.К.Буслаева

  Приложение№ 1
 к приказу управления финансов
                                                                                    от 27.12.2023 года № 9

Сроки представления главными администраторами средств бюджета муниципального округа в Управление финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа годовой бюджетной отчетности и консолидированной годовой бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений округа за 2023 год
	Наименование главного администратора средств бюджета
муниципального округа
	      Срок     представления
	Номер формы бюджетной отчетности, консолидированной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений
	      Срок     представления
	Номер формы бюджетной отчетности, консолидированной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений

	Муниципальное Собрание Кичменгско-Городецкого муниципального округа

Контрольно-счетная комиссия Кичменгско-Городецкого муниципального округа

Управление финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа
Управление культуры администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа
Управление образования администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа

Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	Не позднее          22.01.2024

	0503130, 0503110, 0503121, 0503123, 0503127, 0503128, 0503128-НП, 0503160 (таблицы№3, №6,
1,2 и 3 разделы текстовой части), 0503164, 0503167, 0503168, 0503169, 0503171, 0503172, 0503173, 0503174, 0503175, 0503178, 0503190, 0503296, 0503387

0503730, 0503710, 0503721, 0503723, 0503725, 0503737, 0503738, 0503738-НП, 0503760, (таблица №6, 1,2 и 3 разделы текстовой части), 0503768, 0503769, 0503771, 0503772, 0503773, 0503775, 0503779, 0503295, 0503790
дополнительные таблицы
	Не позднее
31.01.2024
	0503160(разделы 4,5), 0503760 (разделы 4,5)

Приложение 2
к Приказу
Управления финансов
от 27.12.2023 года № 9

Сроки представления в 2024 году главными администраторами средств бюджета муниципального округа в Управление финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа квартальной бюджетной отчетности, консолидированной квартальной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений

	Номер формы бюджетной отчетности, сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений
	Срок представления

	за 1 квартал 2024 года
	за 6 месяцев 2024 года
	за 9 месяцев 2024 года

	0503125 (в части денежных расчетов) 0503127, 0503178, 0503184, 0503387, 0503160, 0503737, 0503779,
	не позднее 05.04.2024
	не позднее 05.07.2024
	не позднее 07.10.2024

	0503190,0503790

	не позднее 08.07.2024
	не позднее 08.10.2024

	0503123, 0503723,
	-
	не позднее 11.07.2024

	0503164, 0503296, 0503295, 0503173,0503773
	не позднее 11.04.2024
	не позднее 12.07.2024
	не позднее 14.10.2024

	0503169, 0503769

	не позднее 12.07.2024
	не позднее 14.10.2024

	0503128-НП, 0503738-НП, 0503160,0503760
	не позднее 16.04.2024
	не позднее 16.07.2024
	не позднее 16.10.2024

	0503128, 0503738
	-
	не позднее 16.07.2024
	не позднее 16.10.2024

Ф. 0503125 в части неденежных расчетов и начисления доходов и расходов представляется по отдельному запросу.

[bookmark: _Hlk91321725]Приложение 3
к Приказу
Управления финансов
от 27.12.2023года № 9

[bookmark: P185]
Срок представления в 2024 году Управлением финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа квартальной бюджетной отчетности, консолидированной квартальной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального округа (местный бюджет)

	Номер формы бюджетной отчетности, сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений
	Срок представления

	за 1 квартал 2024 года
	за 6 месяцев 2024 года
	за 9 месяцев 2024 года

	0503117-НП
	не позднее 03.04.2024
	не позднее 03.07.2024
	не позднее 03.10.2024

	0503125 (в части денежных расчетов)
	не позднее 08.04.2024
	не позднее 08.07.2024
	не позднее 08.10.2024

	0503124,0503140, 0503117, 0503178, 0503184, 0503387, 0503160, 0503737, 0503779,
	не позднее 10.04.2024
	не позднее 10.07.2024
	не позднее 10.10.2024

	0503123, 0503723,
	-
	не позднее 19.07.2024
	-

	0503164, 0503160, 0503296, 0503760, 0503295
	не позднее 22.04.2024
	не позднее 22.07.2024
	не позднее 21.10.2024

	0503169,0503769

	не позднее 22.07.2024
	не позднее 21.10.2024

	0503128-НП, 0503738-НП, 0503173,0503773,0503160,0503760
	не позднее 22.04.2024
	не позднее 22.07.2024
	не позднее 21.10.2024

	0503128, 0503738
	-
	не позднее 22.07.2024
	не позднее 21.10.2024

	0503190,0503790
	-
	не позднее 31.07.2024
	не позднее 31.10.2024

Ф. 0503125 в части неденежных расчетов и начисления доходов и расходов представляется по отдельному запросу.